
Vážení studenti, 

podle nové akreditace programu Bezpečnostní inženýrství se vaše státní závěrečná zkouška bude 
skládat kromě obhajoby diplomové práce také z ústní zkoušky, která prověřuje znalosti studentů ze 
tří stěžejních tematických okruhů (2 povinných okruhů a výběr 1 volitelného okruhu ze 2 – povinně 
volitelných předmětů typu A). 

Proto je důležité, abyste si při volbě studijního plánu na 1. ročník ve školním roce 2021/2022 vybrali 
podle vašeho zájmu zaměření a tento směr si drželi si po celou dobu studia. Jde o tyto dva směry 

Povinně volitelné předměty typu (A) - Příčiny požárů, výbuchů a havárií: 

• Protivýbuchová prevence (1. ročník, zimní semestr) 

• Systémy technické ochrany (1. ročník, letní semestr) 

• Vyšetřování nehod a havárií (2. ročník, zimní semestr) – volí se až v dalším roce 

Povinně volitelné předměty typu (A) - Vybraná rizika z oblasti BOZP: 

• Ergonomie (1. ročník, zimní semestr) 

• Transport nebezpečných látek a odpadů (1. ročník, letní semestr) 

• Koordinace BOZP na staveništi (2. ročník, zimní semestr) – volí se až v dalším roce 

 

Do 30 kreditů za semestr si pak dále vybíráte z níže uvedených povinně volitelných předmětů:  

Povinně volitelné předměty typu (B) - 1. ročník 

• Principy analýzy rizik (1. ročník, zimní semestr) 

• Bezpečnost informačních systémů (1. ročník, zimní semestr) 

•  Nauka o stavbách (1. ročník, letní semestr) 

• Projektový management (1. ročník, letní semestr) 

• Udržitelné podnikání (1. ročník, letní semestr) 

 

Kdyby o některé z povinně volitelných předmětů byl z vaší strany malý zájem, nebudou do rozvrhu 
nasazeny a museli byste si vybrat z jiných předmětů. 

Děkuji za pochopení a v případě dotazů se na mne obracejte nejlépe e-mailem: ales.bernatik@vsb.cz 

S pozdravem 

Aleš Bernatík  
garant programu 


